На яких основах повинна базуватися ця робота, які прорахунки і помилки можуть бути допущені, можна передбачити вивчаючи власний історичний досвід.

Список літератури

1. Городовое Положение // 2-е Полное собрание законов Российской империи (далі 2-е ПСЗ) – Т. XLV. – Отд. 1. - 16/28 июня 1870г. – №48498. – С.821-839.
2. Правила о взимании в 1863 году налога с недвижимых имуществ в городах, посадах и местечках // 2-е ПСЗ. – Т.38. – Отд. 1. - 1 января 1863 г. – №39119. – С.15-19.
3. Временные Правила для земских учреждений по делам о земских повинностях, народном продовольствии и общественном призрении//2-е ПСЗ.